SEXTA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 201110  CADERNO 3

REVOGAR DESIGNAÇÕES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222324

PORTARIA Nº 0194/11 – SETER, 05 DE ABRIL DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA,
no uso de suas atribuições legais e, considerando a PORTARIA Nº
2.193/2011–CCG, publicada no DOE nº 31.864 de 22/02/2011;
RESOLVE: REVOGAR, a contar de 14/02/2011, a Portaria
0029/11–SETER, publicada no DOE 31.843 de 28/01/2011,
que designou a servidora VERONICA BASTOS MACHADO, mat.
3192407/1, para responder pelo cargo de Chefe de Gabinete /
SETER;
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 05 de
abril de 2011.
JOSÉ ALFREDO SILVA HAGE JUNIOR
Secretário de Estado da SETER
PORTARIA Nº 0204/11 – SETER, 11 DE ABRIL DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA,
no uso de suas atribuições legais e, considerando a PORTARIA Nº
3.016/2011–CCG, publicada no DOE nº 31.892 de 11/04/2011;
RESOLVE: REVOGAR, a contar de 16/03/2011, a PORTARIA Nº
0030/2011–SETER, publicada no DOE 31.843 de 28/01/2011,
que designou a servidora LARISSA SANTANA DA SILVA
TRINDADE, matrícula nº 57176283/1, para responder pela
Gerência de Convênios e Contratos da SETER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 11 de
abril de 2011.
JOSÉ ALFREDO SILVA HAGE JUNIOR
Secretário de Estado da SETER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222707

PORTARIA: 210/11
Objetivo: realizar a recepção do seguro-desemprego do pescador
artesanal
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Oeiras /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191501/Silvio Almeida dos Santos (Agente Administrativo) /
7.5 diárias (Completa) / de 11/04/2011 a 18/04/2011<br
Ordenador: Tatyane Chaves dos Santos Amaral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222695

PORTARIA: 218/11
Objetivo: conduzir veiculo com técnico a serviço da SETER
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3195074/Francisco Xavier da Silva (Motorista) / 2.5 diárias
(Completa) / de 13/04/2011 a 15/04/2011<br
Ordenador: Tatyane Chaves dos Santos Amaral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222716

PORTARIA: 211/11
Objetivo: realizar reunião ampliada sobre ações de qualificação
do Planteq 2010 com execução em 2011 para cadastro/
contratação de entidades executoras
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3203255/Maria do Perpetuo Socorro F Silva (Assistente Social) /
2.5 diárias (Completa) / de 13/04/2011 a 15/04/2011<br
Ordenador: Tatyane Chaves dos Santos Amaral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222728

PORTARIA: 213/11
Objetivo: instalação do Programna OFF LINE do seguro-
desemprego, garantindo a inclusão dos requerimentos no
próprio município
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá /PA - Brasil
Parauapebas /PA - Brasil
Tucurui/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3255689/Jorge Teles dos Santos (Assistente Administrativo) /
5.5 diárias (Completa) / de 11/04/2011 a 16/04/2011<br
Ordenador: Tatyane Chaves dos Santos Amaral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222733

PORTARIA: 212/11
Objetivo: realizar a recepção do seguro-desemprego do pescador
artesanal
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Sebastião da Boa Vista /PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195035/Ivone Soares Barbosa (Psicólogo) / 11.5 diárias
(Completa) / de 13/04/2011 a 24/04/2011<br
Ordenador: Tatyane Chaves dos Santos Amaral

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 069/TJPA/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222589

HOMOLOGAÇÃO. Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação
ao Pregão Eletrônico nº 069/TJPA/2010 (Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS TIPO
SCANER) homologando a presente licitação, para os devidos fins.
Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis
em www.comprasnet.gov.br. Belém, 14/04/2011. Antonio Álvaro
Garcia Brito - Secretário de Administração do TJ/PA.

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222584

EXTRATO DE CONTRATO- N° 028/2011/TJ/PA //Partes: TJ/PA
e a Escola de Ensino Fundamental Santa Luzia de Marilac”//
CNPJ nº 07.660.284/0001-91// Objeto do Contrato: Doação de
bens móveis inservíveis// Modalidade de Licitação: Dispensa
Art. 17, II, “a”// Valor (depreciado) dos bens: R$-4.638,45 //
Data da assinatura do Contrato: 14/04/2011 //Responsável pela
assinatura do Contrato – Antônio Álvaro Garcia Brito – Secretário
de Administração – TJ/PA.

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222634

EXTRATO DE CONTRATO- N° 027/2011/TJ/PA //Partes: TJ/PA e
a Instituto de Cidadania Amazônia”//CNPJ nº 09.181.318/0001-
90// Objeto do Contrato: Doação de bens móveis inservíveis//
Modalidade de Licitação: Dispensa Art. 17, II, “a”// Valor
(depreciado) dos bens: R$-1.557,58 // Data da assinatura do
Contrato: 14/04/2011 //Responsável pela assinatura do Contrato
– Antônio Álvaro Garcia Brito – Secretário de Administração – TJ/
PA.
RESUMO DE DIÁRIAS DA SEPLAN, DO DIA 05 DE ABRIL DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222148
PORTARIA Nº.010-SP, DE 05 ABRIL 2011.

Nome: RAIMUNDA DO CARMO GOMES NORONHA / Cargo:
PRESIDENTE DO TJE/PA / Matrícula: 16799 / Nº. de Diárias: 2.½
(duas e meia) / Origem: BELÉM / Destino: FLORIANÓPOLIS/SC
/ Período: 14 a 16/04/11 / Objetivo: PARTICIPAR ENCONTRO
NACIONAL DO JUDICIÁRIO SOBRE CAPACITAÇÃO JUDICIAL
PROMOVIDO PELO CNJ.

RESUMO DE DIÁRIAS DO DIA 05,
06 E 07 DE ABRIL DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222156
PORTARIA Nº. 0468-GP, DE 05 ABRIL 2011.

Nome: MARCIO SANTOS BARATA / Cargo: OFICIAL JUSTIÇA
AVALIADOR / Matrícula: 4154 / Nº. de Diárias: 2.½ (duas e
meia) / Origem:  BELÉM / Destino: MONTE ALEGRE/PA / Período:
06 a 08/04/11 / Objetivo: LEVANTAMENTO DAS NECESSIDADES
E VISTORIA NAS OBRAS DE REFORMA DO FÓRUM.

PORTARIA Nº. 0469-GP, DE 05 ABRIL 2011.
Nome: SÉRGIO RICARDO LIMA DA COSTA / Cargo: JUIZ TITULAR
DA VARA AGRÁRIA DE CASTANHAL / Matrícula: 7609 / Nº. de
Diárias: 3 (três) / Origem: CASTANHAL / Destino: IGARAPE-
MIRI, PARAGOMINAS, CAPANEMA, SANTA MARIA DO PARÁ E
CAMETÁ/PA / Período: 06,11,13,18,20 e 28/04/11 / Objetivo:
REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 0470-GP, DE 05 ABRIL 2011.
Nome: RÔMULO JOSÉ FERREIRA NUNES / Cargo:
DESEMBARGADOR / Matrícula: 949 / Nº. de Diárias: 2.½ (duas e
meia) / Origem: BELÉM / Destino: FLORIANÓPOLIS/SC / Período:
14 a 16/04/11 / Objetivo: PARTICIPAR ENCONTRO NACIONAL
DO JUDICIÁRIO SOBRE CAPACITAÇÃO JUDICIAL PROMOVIDO
PELO CNJ.

PORTARIA Nº. 0471-GP, DE 05 ABRIL 2011.
Nome: HELOISA DA SILVA MOTA PEREIRA / Cargo: SECRETÁRIA-
GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA / Matrícula:

87181 / Nº. de Diárias: 2.½ (duas e meia) / Origem: BELÉM
/ Destino: FLORIANÓPOLIS/SC / Período: 14 a 16/04/11 /
Objetivo: PARTICIPAR ENCONTRO NACIONAL DO JUDICIÁRIO
SOBRE CAPACITAÇÃO JUDICIAL PROMOVIDO PELO CNJ.

PORTARIA Nº. 0472-GP, DE 05 ABRIL 2011.
Nome: LUIZ GUSTAVO VIOLA CARDOSO / Cargo: JUIZ DE
DIREITO SUBSTITUTO DA 2ª VARA DA COMARCA DE XINGUARA
/ Matrícula: 82643 / Nº. de Diárias: 1.½ (uma e meia) / Origem:
XINGUARA / Destino: OURILÂNDIA DO NORTE/PA / Período: 04,
18 e 19/04/11 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 0473-GP, DE 05 ABRIL 2011.
Nome: JOHANN MAK DOUGLAS SALES DA SILVA / Cargo:
ASSESSOR MILITAR / Matrícula: 63215 / Nº. de Diárias: 2.½
(duas e meia) / Origem: BELÉM / Destino: FLORIANÓPOLIS/SC
/ Período: 14 a 16/04/11 / Objetivo: SERVIÇO DE AJUDANTE DE
ORDENS A EXMA. SRA. PRESIDENTE.

PORTARIA Nº. 0474-GP, DE 05 ABRIL 2011.
Nome: MARIA DE NAZARÉ CARVALHO FRANCO / Cargo:
ANALISTA JUDICIÁRIO / Matrícula: 23523 / Nº. de Diárias: 2.½
(duas e meia) / Origem: BELÉM / Destino: FLORIANÓPOLIS/SC
/ Período: 14 a 16/04/11 / Objetivo: ASSESSORAR EXMA. SRA.
PRESIDENTE NO ENCONTRO NACIONAL DO JUDICIÁRIO SOBRE
CAPACITAÇÃO JUDICIAL PROMOVIDO PELO CNJ.

PORTARIA Nº. 0475-GP, DE 06 ABRIL 2011.
Nome: EDIVALDO MOISES DOS SANTOS OLIVEIRA / Cargo:
GUARDA JUDICIÁRIO / Matrícula: 76651/ Nº. de Diárias: ½
(meia) / Origem: CASTANHAL/ Destino:PARAGOMINAS/PA /
Período: 11/04/11/Objetivo: ACOMPANHAR MAGISTRADO EM
AUDIÊNCIA.

PORTARIA Nº. 0476-GP, DE 06 ABRIL 2011.
Nome: MARCELO FARIAS DAS CHAGAS / Cargo: AUXILIAR
JUDICIÁRIO / Matrícula: 59994 / Nº. de Diárias: 4.½ (quatro e
meia)  / Origem: BELÉM / Destino: MUANÁ/PA / Período: 11 a 15
/04/11 / Objetivo: DAR SUPORTE AO SISTEMA PROJUD.

PORTARIA Nº. 0477-GP, DE 07 ABRIL 2011.
Nome: FABRÍCIO NOGUEIRA RODRIGUES / Cargo: ANALISTA
JUDICIÁRIO / Matrícula: 70254 / Nº. de Diárias: 1.½ (uma e
meia) / Origem: BELÉM / Destino: PARAUAPEBAS/PA / Período:
12 e 13/04/11 /  Objetivo: VISTORIA NA OBRA DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO FÓRUM.

PORTARIA Nº. 0478-GP, DE 07 ABRIL 2011.
Nome: EDIVALDO MOISES DOS SANTOS OLIVEIRA / Cargo:
GUARDA JUDICIÁRIO / Matrícula: 76651/ Nº. de Diárias: ½
(meia) / Origem: CASTANHAL/ Destino: IGARAPE-MIRI/PA /
Período: 13/04/11/ Objetivo: ACOMPANHAR MAGISTRADO EM
AUDIÊNCIA.

PORTARIA Nº. 0479-GP, DE 07 ABRIL 2011.
Nome: CARLOS DIEGO POJO DE BRITO SOUZA / Cargo:
ATENDENTE JUDICIÁRIO / Matrícula: 67555 / Nº. de Diárias:
3.½ (três e meia) / Origem: BELÉM / Destino: SÃO MIGUEL DO
GUAMÁ/PA / Período: 12 a 15/04/11 /  Objetivo: DAR SUPORTE
AO SISTEMA PROJUD.

PORTARIA Nº. 0480-GP, DE 07 ABRIL 2011.
Nome: WANDERSON ALCIDES SENA MARQUES / Cargo:
MOTORISTA / Matrícula: 63819 / Nº. de Diárias: ½ (meia)
/ Origem: CASTANHAL/ Destino: MARABÁ, DOM ELISEU
E ULIANÓPOLIS/PA / Período: 20 a 25/04/11 / Objetivo:
COMPLEMENTAÇÃO DA DIÁRIA LIBERADA PELA PORTARIA Nº
394/2011-GP.

PORTARIA Nº. 0481-GP, DE 07 ABRIL 2011.
Nome: DANIEL MENEZES SIMAS / Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO
/ Matrícula: 84565 / Nº. de Diárias: 4.½ (quatro e meia) / Origem:
BELÉM / Destino: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, RIO MARIA E SÃO
GERALDO DO ARAGUAIA/PA / Período: 11 a 15/04/11 / Objetivo:
VERIFICAR AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO E REFORMA
GERAL DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DO FÓRUM.

PORTARIA Nº. 0482-GP, DE 07 ABRIL 2011.
Nome: MARCIO SANTOS BARATA / Cargo: OFICIAL JUSTIÇA
AVALIADOR / Matrícula: 4154 / Nº. de Diárias: 1.½ (uma e
meia) / Origem:  BELÉM / Destino: PARAUAPEBAS/PA / Período:
12 e 13/04/11 / Objetivo: VISTORIAR OBRA DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO FÓRUM.

PORTARIA Nº. 0483-GP, DE 07 ABRIL 2011.
Nome: DANILO AUGUSTO CAMPOS LOPES / Cargo: ANALISTA
JUDICIÁRIO / Matrícula: 86355 / Nº. de Diárias: 6.½ (seis e
meia) / Origem: ITAITUBA / Destino: BELÉM/PA / Período: 09
a 15/04/11/ Objetivo: PARTICIPAR DE TREINAMENTO SOBRE
ARRECADAÇÃO JUDICIAL.

PORTARIA Nº. 0484-GP, DE 07 ABRIL 2011.
Nome: EDIVALDO SALDANHA SOUSA / Cargo: JUIZ DE DIREITO
DA COMARCA DE TUCUMÃ / Matrícula: 37160 / Nº. de Diárias:
4 (quatro) / Origem: TUCUMÃ / Destino: SÃO FELIX DO XINGU/
PA / Período: 11 a 15/04/11 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 0485-GP, DE 07 ABRIL 2011.
Nome: JAIRES TAVES BARRETO / Cargo: JUIZ DE DIREITO /
Matrícula: 82619 / Nº. de Diárias: 4 (quatro) / Origem: BELÉM /
Destino: CAPITÃO POÇO/PA / Período: 11 a 15/04/11/ Objetivo:
REALIZAR AUDIÊNCIAS.